
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

Oggetto: Gara europea a procedura aperta per l’affidamento in concessione della 
gestione dell’asilo nido della SISSA “La SISSA dei Piccoli”. CIG 981581284E. 
- Nomina della commissione giudicatrice. 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione della SISSA assunta nell’adunanza del 
31.01.2023 che ha autorizzato l’esperimento della procedura di gara per l’affidamento in 
concessione della gestione dell’asilo nido della SISSA “La SISSA dei Piccoli”, e approvato 
il Quadro Economico Generale di Spesa, nominando il Segretario Generale, dott. Marco 
Rucci quale RUP, ai sensi dell’art. 52, lettera b) del Regolamento per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità della SISSA che sarà assistito dall’Ufficio Procurement e Contratti 
per l’istruttoria e dall’Ufficio Gestione Strategica Risorse Umane nella fase esecutiva; 

VISTA la determina a contrarre n. 247 dd. 15.05.2023, a firma del Segretario Generale, 
con la quale è stata avviata la procedura negoziata ex art. 1, co. 2, lett. b) del D.L. 76/2020, 
convertito in legge 11/09/2020, n. 120 e ss.mm.ii, per l’affidamento in concessione della 
gestione dell’asilo nido della SISSA “La SISSA dei Piccoli”, tramite Richiesta d’Offerta 
(RdO) “aperta” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con il 
criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, come disciplinata 
dall’art. 95, commi 2 e 3 del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 554 dd. 07.07.2023, con cui i seguenti 
operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva di valutazione dell’offerta 
tecnica: 

  
1. DUEMILAUNO AGENZIA SOCIALE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - IMPRESA 
SOCIALE ONLUS, con sede in Trieste, Piazza della Libertà, 3, P.IVA 00767240328  

2. ORSA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in BERGAMO, Via ROTONDA DEI 
MILLE n. 1, P.IVA 03201740168  

3. RAGGIO DI SOLE – SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS, con sede in Casoria (NA), 
Via Piave n. 57, P.IVA 05845721215  

 

CONSIDERATA la necessità di nominare ai sensi degli artt. 77 e 78, del D.Lgs. n. 50/2016, 
la Commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce 
l’oggetto del contratto, per la valutazione dei progetti educativi presentati dai concorrenti a 
norma dell’art. 17 del Disciplinare; 

RITENUTO opportuno individuare tali membri, sulla base della valutazione delle 
competenze ed esperienze specifiche possedute, desunte dalle funzioni ricoperte e dai 
rispettivi curricula vitae, nelle persone di:  

- il prof. Davide Crepaldi – Presidente della Commissione Nido della SISSA; 
- la dott.ssa Maristella Lunardon – membro della Commissione Nido della SISSA; 
- la dott.ssa Valentina Gambar – Funzionario Direttivo Coordinatore Pedagogico 

presso il Comune di Trieste; 
- la sig. ra Mirna Avezzù’ – segretario verbalizzante 

 





 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

ACQUISITA la loro disponibilità; 

 

PRESO ATTO dell’autorizzazione all’incarico rilasciata dal Comune di Trieste, 
determinazione n. 2672/2023, agli atti con prot. SISSA n.19347-VII/10 dd. 14.07.2023; 

ATTESO che i membri della Commissione giudicatrice di cui sopra non hanno svolto 
alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 
affidamento si tratta e che non sussistono cause di incompatibilità e di astensione ai sensi 
dell’art. 77 c. 4, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016, come da dichiarazioni agli atti; 

DATO ATTO che, relativamente all’attività svolta dai componenti esterni, spetta un 
compenso di importo pari a Euro 200,00 lordo dipendente, oltre a un importo variabile di 
Euro 25,00 per ogni progetto da esaminare, e fino a un massimo di Euro 500,00 a 
commissario; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO l’art. 4 dello Statuto della Scuola; 

 

DECRETA 

 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di individuare come segue i componenti della commissione giudicatrice: 

- il prof. Davide Crepaldi – Presidente della Commissione Nido della SISSA; 
- la dott.ssa Maristella Lunardon – membro della Commissione Nido della SISSA; 
- la dott.ssa Valentina Gambar – Funzionario Direttivo Coordinatore Pedagogico 

presso il Comune di Trieste; 
3. funge da segretario verbalizzante la sig. ra Mirna Avezzù’, in servizio presso l’Ufficio 

Procurement e Contratti; 
4. il compenso di Euro 200,00 oltre a un importo variabile di Euro 25,00 per ogni progetto 

da esaminare, e fino a un massimo di Euro 500,00 corrisposto a ciascun commissario 
esterno andrà a gravare sul conto sulla UA.00.AMMC – Altri oneri per servizi 
CA.04.41.07.08.01 – vincolo 5; 

5. gli atti esaminati ed i relativi verbali di gara andranno restituiti l’Ufficio Procurement e 
Contratti per i successivi adempimenti di competenza; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto ed allegati curricula dei componenti ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

 

      IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                           dott.ssa Erica Maran 

pb\al          {{ firma}} 


		2023-07-14T13:33:48+0200
	IT
	Erica Maran




